[image: ][image: ]                                                                         INDICAÇÃO nº1595/2021

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria Municipal de Segurança e Modalidade Urbana, aos cuidados do – Sr. Mantovani Franco, a possibilidade de intensificar o patrulhamento diurno e noturno nas ruas Serra Negra e Serra da Cantareira – Jd. Rosemary, neste município.
	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Segurança e Modalidade Urbana, a possibilidade de intensificar o patrulhamento diurno e noturno nas ruas Serra Negra e Serra da Cantareira – Jd. Rosemary, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Moradores ruas supracitadas me procuraram relatando que estão sendo realizadas festas e perturbação da ordem pública, os organizadores desses eventos não respeitam os moradores do local, ficando com som extremamente alto até de madrugada, jovens utilizando entorpecentes e vândalos com motos não respeitando os pedestres. E isto ocorre também durante a semana prejudicando os que acordam cedo para trabalhar.
Sendo assim, acredito que o patrulhamento intensivo irá inibir a realização destas festas clandestinas, além do mais vivemos em tempos de pandemia, tendo que evitar aglomerações e a utilização de máscaras facial. O objetivo é garantir a integridade e a segurança dos moradores e crianças, protegendo os contra furtos, ação de vândalos e traficantes.
Cabe me informar que este pedido já foi objeto do oficio nº 237/2020 deste Vereador.

Certo do pronto atendimento dessa respeitosa e valorosa corporação GCM, renovo protestos de elevada estima e consideração.

                            Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 24 de junho de 2021.
                                                      [image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
         (Bruxão Cavanha – PL)
           Vereador

         [image: ]

[bookmark: _GoBack]
Página 2 de 1

image3.jpeg
ANE N

nderson Cavanha

image4.png
v AN AL WS N o
Q ¥ um novo tempo @ Franca Tintas eacessorios @~
% Enrega (
) Opal! Doces A =
s Docera
< 2, 97854 8620 tapevi
25 2 ? ?
Disk Agua & Rua Serra NegraO Pizzaria Terra Brasil
Gés do Baixinho T Para visgem - Entrega Nene
e comunidade nossa | Assembléia de Deus . oo G
Mercado Carmem senhora de fatima Ministério Belém
. o Beirutissimo (Beiruts)
Para visgem - Entrega Lols
ICAQCO
o Chico o ino Gottara Fil ()
) Igreja Pentecostal & ot Tabacarimiste © 0 © 000 €€ q"degﬂ 24toras
) Projeto Santo Te Naty Acaf & Doces Tabacaria Escadéo Drinks ODeus e
Pata iagem « Entrega Serra Da Cantareira ——
Temporaramente Q
fechado

Igreja Assermbleia
de Deus Ministério da.

CR‘S;"’W S Igreja Pentecostal
efigerante Revelegdo de Jesus...
3 répido Shalom o v 9
Lo (ANCHONETE 3 v Sacolgo Maravilha
ALTA HORAS MRB Project Soluges

Para visgem « Entrega

Bezarttes Personalizados
Loja de Presetes.

Mercadinho Pablo

Rua Serra da Canmrélrl&

em Montagens

Jhow pipas itapevi

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
25/06/2021

a Paula Ramos G:

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE

image5.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi